ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY SƠN HÀ

*

Số 1356-CV/HU
Ý kiến về danh mục kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2026-2030 từ

nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Hà, ngày 05 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà
                       -----

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà tại Tờ trình số 102/TTr-

UBND ngày 05/9/2024, về việc xin chủ trương lập kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2026-2030, từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ;

Sau khi xin ý kiến các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, về đề xuất

danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030, từ nguồn ngân sách

tỉnh hỗ trợ (kèm theo Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 05/9/2024), Ban Thường vụ

Huyện ủy có ý kiến như sau:

1. Về thứ tự ưu tiên đầu tư dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2026-2030,

đề nghị sắp xếp lại thứ tự ưu tiên như sau:

Thứ

tự ưu

tiên

Danh mục dự án
Địa điểm

xây dựng
Tổng vốn Ghi chú

1
Đầu tư nâng cấp đường Sơn

Hạ - Cà Tu – Xóm Đèo
Xã Sơn Hạ 40.000

2

Trung tâm bảo tồn văn hóa

H’re; hạng mục: Làng Văn

hóa H’re và cảnh quang

Thị trấn Di

Lăng
15.000

Ưu tiên đầu tư

tạo cảnh

quang và thực

hiện Nghị

quyết 03-

NQ/HU

3 Cầu Tà Pía (Sơn Hải) Xã Sơn Hải 40.000
Dân kiến nghị

nhiều lần

4
Đường BTXM Làng Lòn, Sơn

Trung đi Pa ra, Sơn Hải

Xã Sơn

Trung, Sơn

Hải

60.000
Dân kiến nghị

nhiều lần

5

Kè Sông rin, thị trấn Di Lăng,

huyện Sơn Hà (đoạn Cầu Sông

Rin mới – Hàng Gòn)

Thị trấn Di

Lăng
80.000

2

6
Đường D2, đường vành đai

phía đông đô thị Sơn Hạ

Xã Sơn Hạ,

Sơn Thành
120.000

 Tổng cộng  355.000

Đồng thời, lưu ý các danh mục dự án đề xuất khởi công mới phải đảm bảo:

- Phù hợp với Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

- Phù hợp với danh mục dự án ưu tiên đầu tư trong Báo cáo chuyên đề “Phương

án phát triển và tổ chức không gian phát triển kinh tế - xã hội, kết cấu hạ tầng kinh tế -

xã hội trên địa bàn huyện Sơn Hà thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050” được

tích hợp trong Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 và các Quy hoạch quan trọng khác.

2. Giao Ủy ban nhân dân huyện hoàn thiện trình cấp có thẩm quyền đảm bảo

thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Xuân Dũng

		2024-09-06T03:18:45+0000
	Not specified

		2024-09-06T09:32:42+0000
	Not specified